
新型コロナウィルスに係る船橋市テニス協会の対応について 

 

                    令和２年４月５日 

船橋市テニス協会 

 

令和２年４月４日付で船橋市の感染が１７例となり、感染の拡大が続いております。 

また船橋市を含む首都圏都市部においては感染経路不明の感染者が急増しております。 

このような環境下、感染防止の観点から参加者及び参加者のご家族・運営役員の健康面での安全・

安心を考慮した結果、６月３０日までの協会として行う全ての事業・イベントを中止することに致

します。 

非常に残念ではございますが、皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

各事業の中止内容については、事業別に下表にまとめましたので、ご確認をお願い致します。 

事 業 名 中止する日程 備   考 

春季市民大会 

（個人戦） 

４／４（土）～ 

  ６／２７（土） 

・全種目全日程中止します 

・参加費用の取扱いについては、後日決定次第 

協会ＨＰに掲載します 

女性初心者大会 ５／１４（木） ・中止します 

シニア大会 ５／１２（火） ・中止します 

キッズ 

テニス教室 

（第１期） 

４／５（日）～ 

  ６／２７（土） 

・左記６回分について中止します 

・７月実施の際は単発の教室として実施します 

 （５００円／回）詳細は別途ご案内します 

ジュニア 

テニス教室 

（第１期） 

４／２６（日）～ 

  ６／２８（日） 

・左記５回分について中止します 

・７／２６（日）、８／１５（土）については 

単発の教室として実施します（５００円／回） 

詳細は別途ご案内します 

こどもの日 

イベント 

５／５（火） ・中止します 

県民体育大会 

強化練習会 

４／２６（日）、 

５／３０（土）、 

６／２８（日） 

・左記３回分を中止します 

 

 

７月以降、皆様と再びコートでお会いできるように、市民大会（団体戦）等の準備を進めて参りま

すが、今後状況変化による変更等ありましたら、今回のような形で再度ご連絡申し上げます。 


